

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok XI

LÓDŹ, NIEDZIELA, 26-go LUTEGO 1933 R.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 57

## W światowej skali.

Liga Narodów jednogłośnie potępiła Japonię za jej politykę w Mandżurji i przyznała całkowitą rację Chinom. Przewodniczący p. Hymans przy tej okazji palną sobie mowę, w której stwierdził triumf sprawiedliwości międzynarodowej i ostrzegł Japonię przed dalszymi zakusami rozwiązywania trudności terytorjalnych i zagadnień politycznych przy pomocy siły, gdyż i tak narody nie będą takich decyzji i zdobyczy uznawać. Japończycy zmartwili się, zaprotestowali, sekretarz generalny Ligi p. Sigmura, chłopisko ogromne i sympatyczne, podał się do dymisji, gabinet tokijski gotuje uchwałę o wystąpieniu z Ligi, a armie mikada i Mandżuko otrzymały rozkaz...dalszej ofensywy...

Coś tam ten Hymans zblagował... Zbyt gładko mówi, aby przynajmniej 90 procent nie było zwykłym łgarstwem. Albowiem w tę „sprawiedliwość międzynarodową“ niebardzo wierzy się jakoś wierzyć, a cała rzecz ma zupełnie inną podszewkę.

Nie ulega kwestji, że przyjęcie raportu Lyttona jest walnym zwycięstwem nie tyle Ligi, wiele raczej mocarstwa, do Ligi nie należące, bo Stanów Zjednoczonych. Wszystkie dotychczasowe operacje japońskie w Chinach obserwowane były w ciągu lat przez Amerykę z niesłabnącym zainteresowaniem. Dla wielkiej polityki międzynarodowej oddawna jest już jasne, że ważkie historycznie decyzje zapadać będą bynajmniej nie w małej i skłóconej setnie Europie, ale na Dalekim Wschodzie, tam gdzie wchodzi w grę takie potęgi, jak Japonia, „graniczące“ poprzez ocean Wielki Stany Zjednoczone, Rosja, Chiny i Wielka Brytania. Ta „gruba piątka“ jest ową figurą geometryczną, na której zbuduje się bryła przyszłych losów ludzkości, od wzajemnych stosunków tych mocarstw zależy będzie nierównie więcej, niż od jakiegokolwiek bądź rządu niemieckiego, albo od stanu zbrojeń francuskich, albo rozszczeń włoskich do Dalmacji...

Przypomnijmy sobie kilka wypadków politycznych na przestrzeni ostatnich paru lat.

Rozgrywkę zaczęła Rosja sowiecka, mieszając się do wewnętrznych spraw chińskich, delegując misję do Pekinu i przydzielając Borodina do Kuomintangu. Zdawało się podówczas że zbolszewiczenie Chin jest kwestją najbliższego czasu. Rachuby okazały się zawodne. Wprawdzie szósta część państwa Środka znajduje się pod sojuszem Szwajcarii, ale nie decyduje to o całości. Sowietkie Chiny odcięte są od świata. Kuomintang łaknie amerykańskiego...

## Daleki Wschód w ogniu.

### Wojska japońskie idą naprzód.—Sojusz angielsko-japoński zerwany.—Delegacja japońska opuściła Genewę. Czy Ameryka wystąpi ze zbrojną interwencją?

Genewa, 25 lutego.

Przyjęcie przez Ligę Narodów raportu 19-tu, co jest równoznaczne z potępieniem Japonii, wywołało, jak było do przewidzenia, wielkie wrażenie.

Szef delegacji japońskiej opuścił już Genewę i udał się do Japonii przez Stany Zjednoczone. Wprawdzie przejazd przez Amerykę posiada charakter nieoficjalny, to jednak w kołach tutejszych łączy ten fakt z tem, że władze amerykańskie

ZARZĄDZIŁY OSTRE POGOTOWIE FLOTY WOJENNEJ

na Filipinach. W razie ewentualnej blokady portów chińskich przez japończyków, flota ta ma być natychmiast skierowana do Szanghaju.

Wiadomość ta wywołała w Tokio zrozumiałe podniecenie, które jednak u-

legło znacznemu odpreżeniu na skutek wiadomości sygnalizowanych z Waszyngtonu, a z których wynika, że Stany Zjednoczone obserwują bieżący wypadek z całkowitym spokojem. Ilustruje to najlepiej dzisiejszy „New York Times“ który w artykule wstępnym pisze, iż

MOŻLIWOŚĆ WOJNY MIĘDZY STANAMI ZJEDNOCZONEMI I JAPONJĄ JEST W TEJ CHWILI CAŁKOWICIE WYKLUCZONA.

Przed swoim wyjazdem z Genewy Matsouka udzielił korespondentowi Reutersa wywiadu, w którym stwierdził, że głosowanie przedstawiciela W. Brytanji za raportem 19-tu, oznacza w praktyce zerwanie sojuszu angielsko-japońskiego

— Jedynym celem tego sojuszu — oświadczył Matsouka — było wspólne dążenie do utrzymania pokoju na Da-

lekim Wschodzie. Anglja opuściła nas. Wprawdzie rozumiem okoliczności, w jakich to nastąpiło, ale żałuję bardzo, że właśnie tak się stało. Obecnie sami musimy ten pokój utrzymać.

### Przeciw wysyłce broni na Daleki Wschód.

London, 25 lutego.

Omawiając wystąpienie Japonii z Ligi Narodów „Times“ podkreśla:

Jest rzeczą niezrozumiałą, aby do kraju, który wystąpił z Ligi Narodów, wysyłane było uzbrojenie z krajów, które pozostały w Lidze. Mimo, że praktyczny wyraz zakazu wywozu broni do Japonii będzie niewielki, Japonia potrzebuje bardziej surowców, jak ropy, bawełny i t. p. Niemniej byłoby wstrętne — pisze „Times“, by broń mogła być wywożona do kraju, który łamie pakt Ligi. Należałoby wstrzymać licencje w stosunku do wszelkich transportów broni do Japonii.

Wystąpienie „Times’a“ jest bardzo znamienne, trudno bowiem przypuścić, aby pismo to wystąpiło tak zdecydowanie, gdyby nie było pewnym, że rząd tego wysłucha. To też należy się spodziewać, że rząd angielski zakaze w najbliższym czasie

WYWOZU BRONI DO JAPONII NA CZAS KONFLIKTU Z LIGĄ NARODÓW.

## Rosja i Ameryka zaproszone do współdziałania w Komitecie doradczym.

Genewa, 25 lutego.

Dzisiaj zebrał się poraz pierwszy komitet doradczy utworzony wczoraj przez zgromadzenie, celem śledzenia dalszego rodzaju konfliktu japońsko-chińskiego.

Zgodnie z rezolucją zgromadzenia, komitet zaprosił Stany Zjednoczone i ZSSR do udziału w swych pracach.

Komitet został powiadomiony, że rząd brytyjski nawiązał kontakt z zainteresowanymi rządami w sprawie zakazu importu broni na Daleki Wschód. Jest możliwe, że w przyszłym tygodniu komitet sam zajmie się tą sprawą, ewentualnie z udziałem Stanów Zjednoczonych, o ile te przyjmą zaproszenie do udziału w Komitecie.

## Entuzjazm w Chinach

### Mimo krwawych ofiar na froncie, chińczycy stawiają zacięty opór.

London, 26 lutego.

Z Pekinu donoszą, że w całym Chinach panuje wśród ludności wielki entuzjazm. Wiadomości z Genewy, które tu dziś nadeszły, powitane zostały z prawdziwą ulgą.

Na ulicach miast chińskich odbywają się manifestacje, które skierowane są przeciw Japonii. W niektórych miastach pośpiesznie formowane są oddziały ochotnicze, które wysłane być mają na front.

Z pola walki nadchodzą tymczasem wiadomości, z których wynika, że ofensywa japońska rozwija się w całej pełni

Oddziały mandżurskie przy współdziałaniu wojsk japońskich posuwają się szybko naprzód.

Brygada japońska zajęła Czao-Jang. Wczoraj przed wieczorem japończycy zawładnęli również miejscowością Suintung.

Wiadomość o zajęciu Kailu w Dżeholu przez wojska mandżursko-japońskie są tylko w części ściśle. Chińczycy zostali wyparci jedynie z części miasta i jeszcze się bronią.

Samoloty japońskie dokonały w miejscie strasznego spustoszenia. Ilość zabitych przez wybuchy bomb cywilnych

mieszkańców w Kailu idzie w setki. Dotychczas podczas walk w Dżeholu japończycy stracili około 300 ludzi. — Chińczycy natomiast 4000.

Mimo silnych mrozów japończycy wysyłają w stronę granicy Dżeholu co raz to nowe posiłki. Jedną z kolumn japońskich została zaskoczona przez silną zawiewę śnieżną. Zbiłąkami i zmarzniętymi żołnierzami zostali zaatakowani przez grupę partyzantów chińskich.

### Wybuch w kopalni Dziesięć osób zabitych.

Osiro, 25 lutego.

Z miejscowości Vlongyar City na Spitzbergu donoszą, że w znajdującej się tam kopalni węgla nastąpił wybuch, w którym zginęło dziesięciu ludzi.

Akcja ratunkowa rozpoczęła się dopiero z chwilą przybycia łodzi łamacza sowieckiego „Lenin“, który przywiózł maski gazowe, co umożliwiło wydobyć ciała ofiar.

Sosnowiec, 25 lutego.

Z polecenia władz sądowych aresztowano dzisiaj dyrektora handlowego kopalni „Flora“ Zwolińskiego.

Aresztowanie nastąpiło wskutek nadużyć podatkowych na szkodę skarbu państwa.

## Odbudowa handlu światowego jest celem, do którego będzie dążył nowy rząd Stanów Zjednoczonych.

Waszyngton, 25 lutego.

Przyszły sekretarz stanu Hull oświadczył wobec dziennikarzy, iż długi wojenne są tylko jednym z czynników w obecnej sytuacji.

Polityka odbudowy międzynarodowej będzie wymagała również zastosowania wszystkich koniecznych zarządzeń wewnętrznych, mających na celu podniesienie handlu.

Powodzenie polityki zagranicznej nowego rządu będzie zależało w znacznym stopniu od tego, jaką pomoc okaże

ona w odbudowie handlu światowego, który obejmuje również handel wewnętrzny Stanów Zjednoczonych, oraz od tego, w jakim stopniu przyczyni się do utrzymania pokoju światowego, opartego na prawie i sprawiedliwości.

Hull dodał, iż wobec wielkich bogactw i zasobów Stanów Zjednoczonych nie można wątpić, iż nastąpi odbudowa handlu, dzięki zastosowaniu programu finansowego i gospodarczego jaki opracuje nowy rząd.

(Dokończenie artykułu na str. 2-ej).



# Podziemne korytarze w „Domu Liebknechta”

Katakumby i dzwonki alarmowe przeciw wizytom policji. — Zapowiadają represję przeciw żydom za to że nie.. kochają Hitlera. — Uroczystości hitlerowskie w Monachjum

## Hitler nie dopuści do oderwania Bawarii od Rzeszy

Berlin, 25 lutego.

W czasie przeszukiwania „Domu Liebknechta”, będącego centralną siedzibą partii komunistycznej, policja wykryła dziś szereg podziemnych korytarzy i katakumb, w których znaleziono kilkaset centnarów literatury wyrotowej.

Wykryto tajne podkopy i piwnice, prowadzące z domu Liebknechta do jednego z budynków, znajdujących się w pobliżu pałacu Buellowa. Policja ustaliła, że kryjówki te i korytarze używane były do ucieczki komunistów przed policją.

Broszury i ulotki pochodziły z drukarni komunistycznej, mieszczącej się wewnątrz budynku. Wszystkie ubikacje i podziemia w „Domu Liebknechta” połączone były z sobą sygnalizacją dzwonek alarmowych.

W razie niebezpieczeństwa odwieźdź policji odzwierzy przez naciśnięcie guzika wprawiał w ruch tajny mechanizm, zamykający automatycznie wszystkie drzwi do kryjówek. Osoby znajdujące się w podziemiach otrzymywały jednocześnie sygnał do ucieczki.

Berlin, 25 lutego.

Niemiecko-narodowa prasa, a zwłaszcza narodowo-socjalistyczny „An-

griff” zapowiada represje przeciwko niemieckim pisarzom żydowskim za ich wystąpienia zagranicą przeciwko narodowym socjalistom i Hitlerowi.

Dziennik wspomina o wystąpieniu publicznym redaktora „Vorwaertsu” — Lippshuetza i powieściopisarza Liona Teuchtwangera w Ameryce i zaznaczył, że po swym powrocie do Niemiec muszą się oni liczyć z konsekwencjami swej akcji.

Wjawnosć tę „Angriff” podaje p. t. „Niesłychane hece żydowskie zagranicą przeciwko narodowi niemieckiemu” oraz „zdrajcy kraju przy pracy”.

Berlin, 25 lutego.

Krwawe starcia uliczne pomiędzy członkami radykalnych ugrupowań politycznych przyniosły w ciągu ubiegłej doby kilka nowych ofiar.

W Kolonii zmarło wskutek postrzału dwóch narodowych socjalistów, zaatakowanych przez niewyśledzonych sprawców pod osłoną nocy.

Dwóch innych szurmowców odniosło ciężkie rany. Policja dokonała licznych aresztowań wśród komunistów, podejrzanych o udziały w starciu.

W podobnych okolicznościach zabity został członek republikańskiego Reichsbanneru w Missy na Śląsku pruskim.

Berlin, 25 lutego.

Wczoraj w Monachjum odbył się obchód powstania partii narodowo-socjalistycznej, w którym wzięli udział czołowi działacze narodowo-socjalistyczni z Hitlerem na czele.

Na uroczystość przybyło 15.000 szurmowców narodowo-socjalistycznych, którzy w zwartych formacjach ze sztandarami przedelfowali przed Hitlerem. Obchód wywołał w mieście wielkie podniecenie.

Policja skonsygnowała w Monachjum 7000 funkcjonariuszy dla utrzymania porządku. Partie opozycyjne zarządziły alarmowe pogotowie swoich bojówek.

Hitler, wygłaszając w Monachjum przemówienie, podkreślił, że wszelkie próby oderwania Bawarii od związku zostaną bezwzględnie stłumione.

Nie chce wojny z krajami związkowymi — oświadczył kanclerz — ale jako kanclerz potrafi bezwzględnie bronić jednolici Rzeszy.

Berlin, 25 lutego.

„Deutsche Allgemeine Zeitung” donosi, że wice-kanclerz Papen interwenjował u rządu Bawarii zapewniając, że gabinet Rzeszy niemieckiej nie ma zamiaru powołania komisarzy dla Bawarii.

Berlin, 25 lutego.

Prezydium policji w Berlinie wydało



**CZY PANI JEST ZADOWOLONA ZE SWEJ CERY?**  
Tylko przy regularnej pielęgnacji skóry, cera staje się piękna i świeża:

**KREM ELIDA  
CO GODZINĘ**

zarządzenie, zabraniające byłemu prezydentowi policji berlińskiej wygłaszania przemówień na wiecach przedwyborczych.

Zakaz motywowany jest charakterem antypaństwowym wystąpień Grzesińskiego, jako członka socjal-demokracji.

## Reumatycy

i cierpiący na bóle nerwowe winni we własnym interesie wypróbować tabletki Togonal. Togonal bowiem zwalcza te niedomagania, wstrzymując nagromadzenie się kwasu moczowego, który, jak wiadomo jest przyczyną tych cierpień. Spróbujcie i przekonajcie się sami, lecz żądajcie we własnym interesie tylko oryginalnych tabletek Togonal. Do nabycia we wszystkich aptekach. Cena Zi 2-

## Togonal

# Chaos finansowy w Ameryce.

Banki pod groźbą masowego krachu. — W kilku stanach ponownie ogłoszono moratorium. — Specjalne zarządzenia przeciw wycofywaniu wkładów.

## Banki pod nadzorem i kontrolą rządu.

Nowy Jork, 25 lutego.

Finansowe kłopoty Ameryki, zapoczątkowane ogłoszeniem moratorium bankowego w stanie Michigan, stają się coraz poważniejsze.

W tych dniach zamknęły swe kasy Guaratee Trust Co w Atlantic City oraz Jefferson Trust Co w Hoboken. Stało się to na podstawie postanowień o moratorium wydanych przez gubernatora stanu New Jersey.

Ze strony kół finansowych rośnie w związku z tem nacisk na rząd, aby obłą gwarancję za wszystkie wkłady w bankach amerykańskich. Henryk Ford domaga się w związku z tem ustanowienia centralnej instytucji dla nadzorowania działalności wszystkich banków.

Sprawozdanie Federal Reserve Banku wyraźnie wskazuje na niebezpieczeństwo, jakie powstać może wobec przewidywanych dalszych bankructw bankowych dla finansów amerykańskich.

W ostatnim tygodniu uruchomiono 215 milionów dolarów nowych kredytów. Jednocześnie obieg banknotów zwiększył się o 134 miliony dolarów, osiągając nowy stan rekordowy 6 miliardów dolarów.

### Straszne zderzenie dwóch okrętów

Hamburg, 25 lutego.

Francuski okręt handlowy „Brigitte Sturm” zderzył się z islandzkim statkiem rybackim i zatopił go. 9 ludzi z załogi z islandzkiego statku utonęło.

Na Wall Street wyczuwa się wielkie zaniepokojenie z powodu spadku kursu akcji najpoważniejszych i najpewniejszych nawet banków.

Berlin, 25 lutego.

Z Nowego Jorku donoszą: Po północy w stanie Maryland ogłoszone zostało moratorium bankowe do wtorku włącznie. W tym samym czasie stan Maryland przejmie ustawę wyjątkową, mającą powstrzymać masowe wycofywanie depozytów banków. Zarządzeniem

tem objęte zostanie m. in. miasto Baltimore.

Wyjątkowe ustawy dla banków wprowadzone zostały już w następujących stanach A. P.: Nowy Jork, New Jersey, Michigan, Indiana, Nebraska, Wisconsin, Iowa, Florida i Oklahoma. W Minnesocie zarządzenia takie mają być wkrótce ogłoszone.

Kongres waszyngtoński obradował ma dziś nad ustawą wyjątkową dla banków, która poddaje kontroli państwowej banki wszystkich stanów. Senat już usta-

## P. K. O. PEWNOSC — ZAUFANIE

Miljon stałych klientów.

622 milionów wkładów oszczędnościowych i czekowych, 23 miliardy obrotu rocznego. Każdy urząd Pocztowy jest zbiornicą P. K. O. 25-2

## Sukcesy polaków w Pradze w biegu zjazdowym na 2 tys. mtr.

Praga, 26 lutego.

Do biegu zjazdowego na 2.000 mtr. startowało 58 zawodników. Zwyciężył polak Stanisław Maruszak. W klasie starszych „B” zwyciężył polak Schiele, w trzeciej klasie seniorów pierwsze miejsce zajął również polak Bednarski.

W biegu sztafetowym zwyciężyła drużyna polska w czasie 2.15.56 s. na drugim miejscu znalazł się drugi zespół polski. Trzecie miejsce zajęła drużyna H. D. W.

W drugim meczu hokejowym o mistrzostwo świata zespół Stanów Zjednoczonych pokonał Austrię 4:0 (2:0, 2:0, 0:0).

Praga, 26 lutego.

W sobotę, w ostatnim meczu o t. zw. puchar pocieszenia Rumunja niespodziewanie pokonała Łotwę w stosunku 1:0, zajmując pierwsze miejsce.

Wszystkie inne państwa wycofały się z rozgrywek.

wę tę przyjął. Tęsamem wszystkie banki Stanów Zjednoczonych poddane zostaną nieograniczonej ustawowej kontroli.

### Zawieszenie wykładów na uniwersytecie krakowskim.

Kraków, 25 lutego.

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządził zawieszenie wszystkich wydziałów na uniwersytecie na dwa dni w związku ze strejkem ogłoszonym przez młodzież akademicką, jako protest przeciw zniesieniu autonomii.

### Ilu jest bezdomnych w Stanach Zjednoczonych?

New York, 25 lutego.

Według obliczeń specjalnego komitetu zajmującego się problemami bezrobocia i bezdomności, w Stanach Zjednoczonych jest obecnie 1.250.000 bezdomnych włóczęgów bez stałego miejsca zamieszkania. 13 proc. tej cyfry stanowi młodzież poniżej lat 20.

### Zredukowany urzędnik zamordował generalnego dyrektora poczt.

Sofia, 25 lutego.

Zredukowany urzędnik pocztowy zamordował uderzeniem noża dyrektora generalnego poczt Iwanowa.



**KRONIKA**

LUTY  
**26**  
NIEDZIELA

Dziś Aleksandra B.  
Jutro Aleksandra i Nest.

Wschód słońca	6.29
Zachód słońca	17.07
Wschód księżyca	7.24
Zachód księżyca	20.11
Długość dnia	9.28
Przybyło dnia	2.52

Niedziela i poniedziałek

**WESOŁE OSTATKI**

**W „TIVOLI“**

Przebojowe występy ulubieńców Łodzi.  
Na czele  
**Michał Znicz**  
Początek o godzinie 11-ej wiecz.

**Występy oszustów dolarówkowych.**  
Ostrożnie z panami „kontrolerami“!

Zdarza się znów ostatnio, iż oszuści podając się za „kontrolerów“ urzędu pożyczek państwowych zgłaszają się do różnych osób i sprawdzają obligacje.

Wczoraj, do mieszkania Stanisławy Kaźmierskiej przy ul. Rokicińskiej 13, przybył jakiś osobnik, który po sprawdzeniu dolarówki oświadczył Kaźmierskiej, że padła na nią wygrana 1000 dolarów. Obligację zabrał, a w dodatku wyłudził 20 zł. na koszt. Policja obecnie prowadzi energiczne poszukiwania. (a)

**Rozszerzenie ul. Kolejowej**

(i) Wczoraj, pod przewodnictwem wiceprez. Rapalskiego, odbyło się posiedzenie komisji regulacyjnej. Na posiedzeniu rozpatrzono 6 projektów zabudowy różnych dzielnic Łodzi.

Na szczególną uwagę zasługuje uchwała dotycząca przebudowy dzielnicy przy dworcu Łódź - Fabryczna. Przewiduje ona m. in. rozszerzenie ulicy Kolejowej o 5 metrów.

**Strajk kotoniarzy.**

(an) Wczoraj, odbył się wiec strajkujących kotoniarzy.

Robotnicy opowiedzieli się za kontynuowaniem strajku, postanawiając wziąć udział w konferencji, zwołanej przez inspektora pracy, ale z własnej inicjatywy żadnych pertraktacji nie podejmować.

Poruszano sprawę zaostrenia strajku przez utworzenie specjalnych komitetów strajkowych. Projekt ten upadł.

**Warszawscy goście w łódzkim areszcie.**

(an) Nocy wczorajszej, patrol wydziału śledczego, przechodząc ulicą Kopernicką, zauważył dorożkę, w której siedziało dwóch znanych złodziei mieszkaniowych, a obok leżały dwie walizki.

Wywiadowcy wezwali dorożkarza do zatrzymania się. Wówczas złoczyńcy wyskoczyli z dorożki i rzucili się do ucieczki w stronę ulicy Łąkowej, pozostawiając w dorożce walizki.

Złoczyńcy zostali zatrzymani i doprowadzeni do wydziału śledczego. Przedstawili się tam jako: Kurt Schmidt i Oskar Miller, bez stałego miejsca zamieszkania, przybyli z Warszawy.

W walizkach znaleziono różne rzeczy pochodzące prawdopodobnie z kradzieży, dokonanej w Warszawie. Obu niepożądanym warszawiaków policja gościnnie osadziła do dyspozycji sędziego śledczego.

**Każdemu wolno kochać**

**Ceny pieczywa podwyższone!**

(i) Wczoraj Przed południem odbyło się, pod przewodnictwem prez. Ziemięckiego plenarne posiedzenie magistratu z jednym tylko punktem porządku dziennego. Chodziło o rozpatrzenie wniosku komisji cennikowej w sprawie ustalenia nowych cen Pieczywa w Łodzi.

Posiedzenie trwało kilkanaście minut zaledwie. Po krótkiej dyskusji magistrat postanowił z dnem dzisiejszym podwyższyć cennik pieczywa o 30 procent. Kilogram chleba kosztować będzie 35 groszy, a kilogram bułek — 90 groszy.

**Zjazd lokatorów w Warszawie.**

(an) W niedzielę, dnia 5 marca r. b., odbędzie się w centralnym zrzeczeniu organizacji lokatorskich w Warszawie zjazd przedstawicieli zarządów wszystkich organizacji prowincjonalnych.

Zjazd ten zwołany został wobec konieczności zastanowienia się nad dalszym rozwojem akcji, celem uzyskania obniżenia czynszu komornianego.

W związku z powyższym, w dniu 28 b. m. odbędzie się w lokalu społecznego zrzeczenia lokatorów i sublokatorów (Wólczajska 77), posiedzenie zarządu stowarzyszenia, celem wyboru delegacji na zjazd do Warszawy.

**ZAMIAST BIELENIA NA SŁOŃCU - RADION**

Bielenie na słońcu jest zależne od pogody. Dla gospodyń natomiast, które używają Radionu, zmienność pogody jest obojętna. Radion zastępuje całkowicie działanie słońca i bielenie na trawie, gdyż miliony drobnych pęcherzyków tlenu już w czasie prania wybielają białinę, chroniąc ją równocześnie.

**RADION**

**BIELI JAK SŁOŃCE!**

...A PRZEDTEM NAMOCZYĆ W PROSZKU SCHICHTA

**Maturzyści trudnili się żebractwem!**

Inżynierowie uprzatają śnieg z ulic i starają się o posady motorniczych. — Studentki filozofii ubiegają się o pracę służby domowej.

**Krytyczna sytuacja dyplomowanej inteligencji.**

(s) Corocznie tysiące maturzystów wstępują na wyższe uczelnie i corocznie wielu absolwentów kończy studia, powracając do domu z dyplomem. Tymczasem kryzys, który dotknął wszystkie dziedziny naszego życia, w niesły-

chanie dotkliwy sposób zaciążył na dyplomowanej inteligencji. Dla ludzi tych niemal wszystkie drzwi zostały zamknięte. Gorsze jest to, że właśnie dyplom w wielu wypadkach zamyka im wogóle drogę do jakiegokolwiek pracy, nawet najbardziej prostej, do której nie trzeba mieć żadnego wykształcenia.

prosząc o zaangażowanie ich do tej pracy. Oświadczyli, że wolą sprzątać śnieg, aniżeli konać z głodu, w poszukiwaniu posad.

**ładne dziewczę, ale jej włosy.....!**

Czy tak mają mówić o Pani? Czyż nie mądrzej jest pielegnować włosy regularnie Shempunalem Kollontaj'a, który nada im włosom puszystość, miękkość i wonność? — Panowie bardzo zważają na pielegnowanie włosów — należy to bowiem do estetycznego wyglądu.

**Shempunal 40 GR.**

1 paczka — 2 mycia głowy

Świeżo ukazał się miesięcznik akademii „Dekada“, który przytacza szereg ilustracji, malujących najwymowniej potworne stosunki.

Ta oferta wywołała w magistracie stołecznym wielkie wrażenie. Zaangażowano wszystkich siedmiu i przez kilka dni zajęci oni byli przy uprzatańiu śniegu.

**Kto chce się odmłodzić?**

**Małpy już są — pacjent poszukiwany...**

Z Warszawy donoszą: Przed kilku dniami podałyśmy wiadomość, iż do Warszawy sprowadzono małpę, która potrzebna jest do przeprowadzenia operacji odmłodzenia, systemem Woronowa. Małpa ta znajduje się już w Warszawskim ogrodzie zoologicznym, pod staranną obserwacją lekarską. Chodzi o stwierdzenie, czy małpa nie przechodziła jakichś chorób, które mogłyby się przenieść na operowanego.

Jak wiadomo, jedna małpa potrzeb-

na jest dla przeprowadzenia dwu operacji odmładzających. Obecnie już, lekarz przeprowadzający operację systemem Woronowa, dr. S., zjednał sobie w Warszawie 5 klientów. Zamówił wobec tego dodatkowo jeszcze dwie małpy i poszukuje szóstego amatora, któryby mógł swoją tęsknotę do młodości zaspokoić kosztem wcale okrągłej sumy.

Ale niezawsze się tak dzieje, że ludzie z wykształceniem mają pierwszeństwo. Przed kilku miesiącami dyrekcja tramwajów we Lwowie ogłosiła, iż wakuje kilkanaście posad motorniczych tramwajowych. I tam napłynęły oferty dyplomowanych inżynierów, lecz magistrat je odrzucił. I trzeba było dopiero specjalnej interpelacji grupy radnych miejskich, by przyjeżdżo kilkunastu inżynierów jako motorniczych. Tak dzieje się przeważnie. „Dekada“ przytacza nazwiska dwóch absolwentek filozofii, które starały się, nie mając innego wyjścia, o posady służących. Odmówiono im, gdy powiedziały, że mają dyplomy wyższych uczelni. A przyjęłyby każde stanowisko, nawet pomywaczki, gdyż nie mają znikąd żadnej pomocy. Studja skończyły z trudem, udzielają lekcji. Dziś o lekcje trudno. Pozostały bez środków do życia, nie mogąc znaleźć właściwej pracy — nauczycielek w szkołach średnich.

**Porwała trzyletniego chłopca**

Sąd uniewinnił młodą kobietę

Katowice, 25 lutego. Przed sądem okręgowym w Katowicach odbyła się wczoraj niezwykła rozprawa sądowa. Na ławie oskarżonych zasiadła Marja Cichoniówna, oskarżona o porwanie trzyletniego chłopczyka Nowaków, zamieszkałych w Król. Hucie.

O osobach, które mają się poddać operacji odmładzającej krążą w Warszawie najbardziej fantastyczne pogłoski.

W ostatnich dniach dziennik krakowski przyniosły krótką, lecz wymowną notatkę: „Policja przytrzymała kilku maturzystów, którzy trudnili się żebractwem...“. „Dekada“ zarejestrowała 500 akademików, którzy zmuszeni są przerwać studja, ponieważ nie mogą zapłacić tego minimalnego czesnego, jakie obowiązuje na wyższych uczelniach. I autor tych wymownych ilustracji zastanawia się, czy nie lepiej będzie, gdy przerwą studja obecnie, aniżeli by mieli uprzatać śnieg po otrzymaniu dyplomów.





WKRÓTCE W



GRAND KINIE

Każdemu wolno kochać Z Maszyńskim, Dymszą, Skoniecznym, Zimińska.

Rady starego palacza.

Układanie menu obiadowego przychodzi nam zazwyczaj o wiele łatwiej, aniżeli dobranie sobie odpowiedniego gatunku papierosów.

Przedewszystkiem papieros o tutez z bibulki samospalającej się. Ma ona bowiem tę przewagę nad innymi t. j. parafinowaną i glicerynowaną, że palacz wchłania do płuc wyłącznie dym z czystego tytoniu.

„CASINO“

NEODWOLALNIE OSTATNIE 2 DNIE! Bezsprzecznie najwesełsza komedia polska p. t. ROMEO i JULCIA

80 gr.

„JASNOWŁOSY SEN“ Dwa nazwiska: Eryk Pommer i Liljana Harvey — starczą za najlepszą reklamę.

Typowa historia, jakich wiele w Łodzi..

Jak młody Epstein chciał zrobić majątek?

Najniebezpieczniejszym dłużnikiem jest ten, kto dobrze płaci... początkowo...

(an) Przed kilku dniami sensacją dnia dzielnicy staromiejskiej było zniknięcie 26-letniego Moszka Epsteina (Wrześnińska 21), początkującego wyprawdzie, ale za to niezwykle sprytnego kupca, posiadającego własny, zasobny sklep w halach targowych przy ul. Ogrodowej 3.

W każdym wypadku zerwania kontaktu z którymś z dostawców, wobec nieuregulowania zobowiązań, Epstein szukał kredytu w innej firmie, która go jeszcze nie znała a powoływał się na referencje firmy „Ginter“, która — będąc najzupełniej zadowoloną z wypłacalności Epsteina, udzielała o nim jaknajlepszej opinii.

zaskoczyli Epsteina dwaj z jego wierzycieli, którzy zażądali natychmiastowego wyrównania rachunków, grożąc skandalem. Przyciśnięty do muru Epstein „poświęcił“ kilka bel na zaspokojenie wierzycieli,

OSTRZEŻENIE

Polskie Towarzystwo Samochodów

CITROËN

ostrzega właścicieli samochodów „Citroen“ przed nabywaniem nieoryginalnych, nie nadających się do użytku części dorabianych do samochodów naszej marki.



POLSKIE TOW. SAM. CITROËN Łódź, Piotrkowska 175.

Pabjanice.

Z FEDERACJI POLSKICH ZWIĄZKÓW OBRONY OJCZYZNY. Zarząd Federacji Polskich Zw. Obr. Ojczyzny w najbliższych dniach otwiera we własnym lokalu w domu p. Budzińskiego przy ul. Zamkowej 1 własną świetlicę, przy której otwarty zostanie bufet.

panji rezerwistów przy I-ym baonie 131 p. p.

ZA WALKĘ O NIEPODLEGŁOŚĆ. W różnych okresach czasu kapituła Krzyża Niepodległości przyznała odznaczenia za udział w walkach zbrojnych o wolność następującym obywatelom m. Pabjanic: Krzyż Niepodległości otrzymali pp.: K. Garczyński, J. Dzittkowski, W. Godlewski, A. Patriarcha, Z. Staszewski, J. Korzeniowski, B. Klinek, K. Winiewicz, J. Chęciński, J. Kozłara.

SKRADZONY POSAG. Rojza Biada zameldowała w komisariacie policji, że w czasie, gdy odwiedzała chorą matkę w szpitalu, skradziono jej w domu 1050 zł., które sobie uciulała na posag i przechowywała w domu.

Dzięki sprawności policji udało się wykryć sprawcę kradzieży, którym okazał się Franciszek Sobala, zamieszkały przy ul. Złotej Nr. 25. Złoczyńcy odebrano niewydane jeszcze 582 zł. Resztę wydał na pijatyki Sobalę osadzono w więzieniu.

KOMUNIKAT. Wydział życia towarzyskiego pabjanickiego oddziału Związku zaw. handlowców polskich podaje do wiadomości swych członków i sympatyków, iż począwszy od 1-go marca b. r. odbywać się będą w każdą środę od godziny 19-ej wieczory klubowe.

Największe gwiazdy ekranu w jednym filmie Arcydzieło jakiego dotychczas świat nie oglądał

- Greta Garbo, Joan Crawford, Wallace Beery, John Barrymore, Lionel Barrymore, Lewis Stone

w filmie ??? ...

Łup odebrany włamywaczom.

(an) Jak już donosiliśmy, dokonano zuchwałego włamania do sklepu z konfekcją firmy „E. Haubert“, mieszczącego się przy ul. Andrzeja 4.

ZAMACH SAMOBÓJCZY BEZDOMNEJ.

(an) Wczoraj w bramie domu Nr. 23 przy ulicy Kilińskiego usiłowała pozbawić się życia przez wypicie większej dozy jodyny 33-letnia Stanisława Cieślak, bezdomna.

SPROSTOWANIE.

Zakład ubezpieczeń pracowników umysłowych we Lwowie nadsyła nam następujące sprostowanie w związku z zamieszczoną d. 14 bm. korespondencją z Kryniczy:

Najnowsze arcydzieło genialnego reżysera JOE MAY'A

Miłość w Aucie

(Podróż po szczęście) z Annabellą i Jeanem Murat największy sukces Paryża zakontraktowany przez kinoteatr „Luna“ ukazuje się w następnym programie!

Każdemu wolno kochać













WIELKA REDUKCJA CEN RADJO-APARATÓW!!!

TO RAT MIESIĘCZNYCH!!

Nareszcie każdy może nabyć APARAT RADJOWY NA PRĄD. — — — DOGODNIE I TANIO.

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!! "ELEKTROS-RADJO" Śródmiejska Nr. 5. Tel. 146-69.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie” ZEROMSKIEGO Nr 74 (róg Kopernika)

Niekoronowany Car Rosji! Demon kobiet! „RASPUTIN” Dramat ciemnoty, zgrozy i rozpusty, według autentycznych rękopisów zabójcy Rasputina księcia Josupowa.

PIĘKNA OPRAWĘ OCZU osiągnąć można tylko przez użycie słynnego tuszu Tonicy „MADELYS”

Ruda Pabjanicka. Poszukuje się Zi. 25—30.000.— na 1-szy numer hipotek dla przeprowadzenia parcellacji gruntu miejskiego

PRZY REUMATYZMIE, ARTRETYZMIE, CUKRZYCY, CHOROBY WĄTROBY, ZŁĄDKA NEREK. VICHY-ETAT

REFORMACKIE pigułki z marką ZAKONNICZKA. Reguluja żołądek, chronią od reumatyzmu, cierpienia wątroby.

Generalne zastępstwo Perfumeria „MASCOTTE” Piotrkowska 79.

LECZNICA ZĘBÓW Lek. Dent. H. PRUSS Piotrkowska 145 Ceny znacznie niższe. BEZPŁATNE PORADY.

Tylko 15 dni darmo dewizki otrzyma kupujący zegarek z wiecznym szkłem z 5 letnią gwarancją.

ODCISKI KLAWIOL zgrubiała skóra i brodawki usuwa bez bólu i bezpowrotnie znany od 1/2 wieku

INSTITUT de BEAUTE SZKOŁA KOSMETYCZNA założ. 1924 r. i zatw. przez Wł. Państwowe ANNA RYDEL

GABINETY KOSMETYKI LEKARSKIEJ Choroby skóry i włosów SZKOŁA KOSMETYCZNA przez władze Państwowe zatw.

Wpierw Teraz Przewidziew ułożeniem dla cierpiących na nerwy jest moja broszura, niedawno wydana.

„PROMIEN” BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZENIÓW ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 81, TEL. 112-98.

Dr. S. SZIFRIS Choroby wewnętrzne i dzieci przeprowadził się na ul. Nowomiejską 15 tel. 180-42.

GABINET FIZYKALNEJ TERAPII Pogotowia Nocnego przy Jow. Linas Hacedek w Łodzi, ul. Cegielniana 17.

Lecznica okulistyczna z stałymi łózkami Dr. med. G. Krausza Piotrkowska 86, tel. 204-74

Gabinet kosmetyki i toaletowej Z. SZWALBE dyplom uniwersytecki MONUSZKI I. Tel. 127-99.

LEK.-DENT. E. Lewenton-Wołyńska przyjmuje AL. KOŚCIUSZKI nr. 36 (Andrzeja 7)

KONIECZNIE z tym znakiem! KOWALSKINA USUWA NAJUPORCZYWSZE BÓLE GŁOWY

Dr. Dorota LEWY CHOROBY PŁUC (Roentgen) Piotrkowska 124 przyjmuje od 5—7.

Dr. KROTOWSKI przeprowadził się na ul. NARUTOWICZA 6 tel. 151-72.

LEŻY W WASZYM powiększyć znacznie stery kupujących. Osiągniecie to tylko, dzięki ciałowej reklamie, przeprowadzonej przez AKWIZYJCĘ CŁOCSZEŃ FUCHS'a

W SOBOTE, dnia 18 b.m. w tranwar 11, o g. 11.30 zostawiłem plikę papierów Z. U. P. U. owiniętą w szary papier za wynagrodzeniem proszę zwrócić do Frenkla, Pomorska 53

Doktor Ludwik FALK Choroby skórne i weneryczne NAWROT 7, tel. 128-07

NAJMODNIEJSZE I NAJTAŃSZE kwiaty egzotyczne do nabycia tylko w pracowni artystycznej ZEROMSKIEGO 17, m. 15

Neonowe reklamy wykonywa 20—2 „Elektropraca” 6-go Sieronia 1, tel. 226-23. Pielegniarka rutynowana przyjmuje dyżury i robi zastrzyki umiejętnie. Ceny przystępne. Telefon 230-79

Sklep ładny, duży do wynajęcia od zaraz. Władomosc u gospodarza, ul. Zachodnią 17.

Dr. MED. Al. Kopeciowski CHOROBY WEWNĘTRZNE mieszka obecnie Gdańska 37 Tel. 232-55, przyjmuje 7—8 wieczór.

Matrymonialne SWATKA inteligentna (chrześcijańska) pośredniczy w sferach inteligentnych Izraelickich, Pomorska 23 m. 11, Lewyńska 1, oficyjna. Od 1—8 POSZUKUJE się swatki (swatki) mającego dostęp do zamożniejszych domów Izraelickich. Oferty sub: „L. Lewyńska” SWATKA skuteczna tylko w bogatych sferach, ul. Dowborczyków 8 m. 3, II podwórze, parter A. Bartczakowa. KTÓRA pani zapozna młodego pana do celu przyjacielskim. Oferty sub: „L. Lewyńska” MŁODA, miła oku, sercu i duszy — doznana krzywdę zrekomensuje przeżyciem romansu o wysokiej skali uczuć serdecznych. W tym celu, z braku znajomości, pozna gentlemiana, chrześcijańską, sytuowanego, na wybitnym stanowisku, milej powierzonej. Zgłoszenia „Republika”, Łódź, „Spontaneum” KTÓRA z pań zechce pomóc materialnie do czasu otrzymania posady, przystojnemu, inteligentnemu i wykształconemu młodzieńcowi. Cel matrymonialny. Zgłoszenia sub: „Wzajemna Pomoc 20” do adm. „Republiki”

WYPRZEDAŻY Ceny rewelacyjnie niskie! MEBLE Syplalnie, Stołowe, Gabinetowe, Gabinet i kuchnie tyczywiście najtaniej potocz tylko I. Nasielski 9 Piotrkowska 9 tel. 147-09 front I p. Nij nie posładam!

Kupno i sprzedaż

FOTO. BIZUTERJE, kwity lombardo... KUPNO BIZUTERJE, kwity lombardo... ZŁOŻE drewniane do wystaw... WAZNE dla hodowców drobiu... PORTEPIAN długi, bardzo dobry... SKLEP spożywczy wraz z pokojem... POKOJNE odstepie tanio... SKLEP spożywczy dobrze prosperujący... BRANKI, stary, kapy, obrusy w wiel... PORTEPIAN Bechstejna, stan dobry...

MASZYNE

MASZYNE Singera gabinetowa okazyjnie do sprzedania... MASZYNE DO PISANIA kupię okazyjnie... HANDEL win i wódek z koncesją... OKAZYJNIE do sprzedania kompletne... OBORA na 4 krowy wraz z urządzeniem... BIEDERMAYER autentyczny, kanapa... BRYLANTY, złoto, srebro, różna biżuteria... BRYLANTY, złoto, srebro, perły...

Nauka i wychowanie

BERLITZA metoda 8 rok szkolny... LEKCYJ i korepetycyj udziela rutynowa... NIEMIECKIEGO udziela dr. fil. absolwentka... NIEMIECKI gruntowny: konwersacja... UDZIELAM nauki ondulacji... ANGIELSKIEGO udziela. Godzina... CONVERSATIONAL English, French... LEKCYJE matematyki, łaciny, polskiego... ANGIELSKIEGO, konwersacji i literatury... ABITURJENTKA Niemieckiego Gimnazjum... LEKCYJ konwersacji francuskiej... CONVERSATION with british born... BUCHALTERJI gruntownie wyucza... MATEMATYKI, łaciny i polskiego... NIEMKA udziela grunt. lekcji niemieckiego... WZAMIAN za konwersację niemiecką...

OBIADY

OBIADY domowa smaczne rytualne... DOBERMAN suka czarna podpalana... PRZYJMUJE do haftu ręcznego bielizne... WDOWIEC (żr.) poszukuje spółniczkę...

BEZ ODSTEPNEGO!

Mieszkania, sklepy, lokale handlowe... LOKUMPOL, Piotrkowska 55, poleca: POKOJE POJEDYNCZE: Pl. Wolności... POKOJE Z KUCHNIA: ul. Ogrodowa... 2 POKOJE Z KUCHNIA Z WYG.: ul. Andrzeja... 3 POKOJE z kuchnią, z wszelkimi... SŁONECZNY pokój umeblowany do wynajęcia... POKOJ umeblowany z wszelkimi... W CENTRUM ładny pokój umeblowany... POKOJ z kuchnią do odstąpienia... DUZY, słoneczny pokój z telefonem... POKOJ umeblowany z niekrepującym... 2 POKOJE z kuchnią, wszelkie... ELEGANCKI pokój z wszelkimi... POKOJ z niekrepującym wejściem... ODNAJME ładny kawalerski umeblowany... MIESZKANIA poszukuje, Piotrkowska... 2 FRONTOWE pokoje nadające się...

Zagubione dokumenty

ANTONI Gierkowski, Lutomska 172... ZGUBIONO weksel, prof. zł. 400, płat. 9.2.1933...

Lokale

MIESZKANIA bez odstępnego lokale handlowe, biurowe... WOLNE MIESZKANIA, lokale zgłaszają... LADNY pokój umeblowany z używalnością...

Posady

PANNA do dwuletniego dziecka... MŁODY człowiek z małą rodziną... POTRZEBNI natychmiast szatniarz... PRZEDSTAWICIELI na poszczególne miasta... DOMOKRAZYCI poszukiwani... POTRZEBNA służąca... MŁODY samodzielny ślusarz... PANIENKI nadające się na kelnerki... MŁODZIEŃCZAK z praktyką fabryczną... MŁODA panna z kilkuletnią praktyką... ZROZPACZONY absolwent gimnazjum... POTRZEBNA zdolna podreżna... MŁODA panna z kilkuletnią praktyką... EKSPEDJENTKA poszukuje posade... POTRZEBNA zdolna prasowaczka... ABSOLWENT szkoły trzakiwej... POSZUKUJE się zdolnych panów... UZDOLNIONA maturzystka z francuskim... POSZUKIWANY damski fryzjer...

Rozmaite

DROBNE ogłoszenia w „Republice”... PRZYJMUJE nadzór, reperację motorów... DYWANY, uszkodzona garderoba... WSPOLNIKA zamężnego do kancelarii... NA GABINET kosmetyczny, oddam... „WODA jako środek opłaty”... RUTYNOWANY KUPIEC bławatnik...



TELEFUNKEN 343

Nowoczesny odbiornik 4-lampowy... WYKAZY I SPRZEDAŻ 70-2

RADJO AUDJON

KUPIE dywan oryginalny perski... PANINO firmy „Ed. Seiler” do sprze... SKLEP spożywczy i mieszkanie do... SPRZEDAM niedrogo pralnię chemiczną... OTOMANE skrzynkowa, tapczan, le...

JAN CHMIEL

PIOTRKOWSKA Nr. 100.

MASZYNE

MASZYNE do pisania używaną okazyjnie... MASZYNA do szycia i rower okazyjnie... 2 MAGLE do sprzedania... ANGIORA na wózek okazyjnie do sprzedania... MIEBELKI nowoczesne do pokoju... SIATKI druciane do ogrodzeń okazyjnie... SKLEP kolonialny z kompletnym... KUPIE okazyjnie gabinet miękki skórzany...

PIOTRKOWSKA Nr. 100.

MASZYNE

MASZYNE do pisania używaną okazyjnie... MASZYNA do szycia i rower okazyjnie... 2 MAGLE do sprzedania... ANGIORA na wózek okazyjnie do sprzedania... MIEBELKI nowoczesne do pokoju... SIATKI druciane do ogrodzeń okazyjnie... SKLEP kolonialny z kompletnym... KUPIE okazyjnie gabinet miękki skórzany...

PIOTRKOWSKA Nr. 100.

MASZYNE

MASZYNE do pisania używaną okazyjnie... MASZYNA do szycia i rower okazyjnie... 2 MAGLE do sprzedania... ANGIORA na wózek okazyjnie do sprzedania... MIEBELKI nowoczesne do pokoju... SIATKI druciane do ogrodzeń okazyjnie... SKLEP kolonialny z kompletnym... KUPIE okazyjnie gabinet miękki skórzany...

